市政記者クラブ加盟社 各位

美食王国もりおか 第 39回盛岡市農業まつりを開催します。

盛岡市農業まつりは、収穫されたばかりの農産物の対面販売を通じて、市民に農業の魅力を伝え

るとともに、盛岡産農畜産物をPRし、安全で安心な食の啓発と地産地消の推進を図ることを目的に

昭和62年から開催しています。つきましては、美食王国もりおかの魅力がギュッと詰まった２日間の取

材について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

                           記

【日時】  令和７年10月25日（土）、26日（日） 午前10時から午後３時まで

【場所】  もりおか歴史文化館前広場・芝生広場・中津川河川敷

【内容】

① 販売・体験ブース開設（26団体）

盛岡産の農畜産物や加工品の販売を行い、会場内には飲食スペースも設置しています。

例年好評となっている盛岡りんごの詰め放題、MCL菜園調理師専門学生が考えたオリジナル商品、

もりおか短角牛のハンバーガーやメンチカツ等の販売に加えて、丸太切りや盛岡りんごをテーマにしたゲ

ームなどの体験ブースもあります。

② スタンプラリー

各ブースで商品購入又は体験等を行うともらえるスタンプカードを３枚集めると、各日先着320名に

対し、「銀河のしずく」や「市内産直で使える割引券」等を抽選でプレゼントします。

③ 食生活改善推進員によるおふるまい（300食分）

25日（土）13時頃～ 「盛岡産食材をたっぷり使ったお豆腐とお野菜のキーマカレー」

【主催】

盛岡市農業まつり実行委員会（会長 内舘 茂）

（構成団体：盛岡市、岩手中央農業協同組合、新岩手農業協同組合、盛岡市農業委員会、

岩手県青果販売農業協同組合、盛岡広域森林組合、岩手県農業共済組合県北基幹センター）

盛岡市プレスリリース
～地産地消 未来につなごう 盛岡の農林業～

令和７年 10月 17日

農林部農政課

（盛岡市農業まつり実行

委員会）

【問い合せ先】
盛岡市 農林部 農政課（盛岡市農業まつり実行委員会事務局）
担当：農政企画係 立花（たちばな）
電話：019-626-7540（内線6042）
FAX：019-653-2831
メール：nosei@city.morioka.iwate.jp